
BIULETYN INFORMACYJNY REGIONU MAZOWSZE
ISSN 0208-8045www.solidarnosc.mazowsze.pl1 - 2 (1662 - 1663) 19 stycznia

3 Pierwsze posiedzenie Zarzą-
du Regionu Mazowsze w 2026 
roku. 4Kolędowanie w Regionie Ma-

zowsze z Sekcją Emerytów 
i Rencistów. 5  Posiedzenie Sztabu Akcji Pro-

testacyjnej z udziałem Prze-
wodniczącego RM.

Pracownicy idą na bruk 
– zwolnienia grupowe w sieci sklepów Carrefour



KURIER MAZOWSZAII
Pracownicy idą na bruk 
– zwolnienia grupowe w sieci sklepów Carrefour Polska.

W Carrefour Polska rozpoczęto 
procedurę zwolnień grupowych, 
która może objąć nawet 250 pra-
cowników. Zgodnie z obowiązują-
cymi przepisami przewidziano 20 
– dniowy okres konsultacji, jednak 
nie ma obowiązku zawarcia poro-
zumienia ze stroną społeczną. Choć 
działania te formalnie mieszczą się 
w granicach prawa, w praktyce 
ich konsekwencje w największym 
stopniu dotykają pracowników.

Od dłuższego czasu w sklepach 
Carrefour obserwowany jest sys-
tematyczny spadek zatrudnienia, 
co prowadzi do przeciążenia po-
zostałych pracowników przejmu-
jących obowiązki za zwalnianych 
pracowników. W lipcu bieżącego 
roku wprowadzono nową organiza-
cję pracy, w ramach której wszyscy 
pracownicy zobowiązani są do wy-
konywania wszystkich zadań, nie-
zależnie od dotychczasowych sta-
nowisk czy zakresu obowiązków. 
Zmiany te znacząco pogorszyły 
warunki pracy i mają negatywny 
wpływ na stan zdrowia psychofi-
zycznego pracowników.

Szczególne zaniepokojenie bu-
dzi sytuacja pracowników z niepeł-
nosprawnościami, którzy – mimo 
swoich ograniczeń – wykonują 
ciężkie i wymagające fizycznie 
prace, nierzadko bez odpowiednie-
go dostosowania stanowisk.

Równolegle trwa likwidacja ko-
lejnych sklepów Carrefour, co po-
tęguje poczucie niepewności i bra-
ku stabilności zatrudnienia. Wielu 
pracowników to osoby z bardzo 
długim stażem, dla których znale-
zienie nowej pracy na rynku może 
być wyjątkowo trudne.

Organizacja Zakładowa NSZZ 
„Solidarność” W Carrefourze 
zwraca uwagę, że zarząd spółki 
nie podejmuje wystraczająco sku-
tecznych działań na rzecz poprawy 
konkurencyjności Carrefoura na 
polskim rynku, a koszty restruk-
turyzacji przerzucane są niemal 
wyłącznie na pracowników. Dodat-
kowo zwalniani pracownicy nie są 
objęci żadną szczególną ochroną 
socjalną, nie przewidziano dla nich 
dodatkowych odpraw, co podważa 
zasady dialogu społecznego i od-

powiedzialności społecznej praco-
dawcy.

W ubiegłym roku związki za-
wodowe skierowały pismo do 
Ambasadora Francji, sygnalizu-
jąc pogarszającą się sytuację pra-
cowników i brak rzeczywistego 
dialogu ze strony zarządu spółki. 
Ambasada nie odniosła się do wia-
domości, sygnalizując jedynie, że 
sprawy dotyczące biznesu nie leżą 
w kompetencjach placówek dyplo-
matycznych.

Obecna sytuacja rodzi poważne 
pytania o społeczną odpowiedzial-
ność biznesu w jednej z najwięk-
szych międzynarodowych sieci 
handlowych, deklarującej przywią-
zanie do wysokiej kultury dialogu  
z partnerami społecznymi. Choć 
procesy restrukturyzacyjne prowa-
dzone są teoretycznie zgodnie z 
literą prawa, ich skutki społeczne 
są dotkliwe, a największy ciężar 
zmian ponoszą ludzie – pracowni-
cy, którzy przez lata budowali mar-
kę Carrefour w Polsce.
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12 stycznia odbyło się pierwsze w tym roku posiedzenie Zarządu Regionu Mazowsze. W czasie spotkania 
omówiono wiele istotnych tematów, dotyczących spraw Regionu i jego członków. Przede wszystkim poru-
szono sprawę Organizacji Członków Indywidualnych. Maciej Mechliński – Sekretarz Regionu, przedstawił 
pismo członków Organizacji Międzyzakładowej w Zakładzie Gospodarowania Nieruchomościami skiero-
wane do Zarządu.W czasie posiedzenia zostało także przyjęte sprawozdanie z działalności Zarządu Regionu 
Mazowsze od 12.07.2025 do 31.12.2025. 

Jedną z ważniejszych decyzji, która zapadła w czasie posiedzenia było przyjęcie został projekt porządku 
obrad Walnego Zebrania Delegatów Regionu Mazowsze, które odbędzie się 5 lutego 2026 roku w Centrum 
Nauki Kopernik w Warszawie.

Kolega Aleksander Piwoński - koordynator służb porządkowych przedstawił roczne sprawozdanie ze służ-
by przy grobie bł. ks. Jerzego Popiełuszki, dziękując jednocześnie wszystkim sekcjom i oddziałom za tak 
liczne przybywanie do grobu Błogosławionego Męczennika i całonocną straż. 

Posiedzenie Zarządu Regionu Mazowsze
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15 stycznia w siedzibie Regionu Mazowsze odbyło się kolędowanie z Sekcją Emerytów i Rencistów.  
W wydarzeniu brali udział Zastępcy Przewodniczącego Regionu Mazowsze - Krzysztof Kacprzak oraz Ire-
neusz Smółka. Spotkanie rozpoczęło się od modlitwy i życzeń od ks. Michała Kotowskiego – duszpasterza 
Ludzi Pracy oraz od ks. Czesława Banaszkiewicza – przyjaciela bł. ks. Jerzego Popiełuszki oraz wieloletniego 
przyjaciela Regionu Mazowsze. księża podkreślili ogromny wkład Sekcji Emerytów w budowanie fundamen-
tów „Solidarności” oraz podkreślili, że członkowie sekcji są dla młodych wzorem do naśladowania.

Następnie głos zabrał Zastępca Przewodniczącego Regionu Mazowsze, który w imieniu Zarządu Regio-
nu złożył uczestnikom wydarzenia najserdeczniejsze życzenia noworoczne. Podkreślił dużą rolę jaką Sekcja 
Emerytów odgrywa w Regionie oraz wyraził nadzieję na częstsze spotkania. Jako ostatnia głos zabrała Prze-
wodnicząca Sekcji Emerytów i Rencistów – Danuta Kubacka, która podziękowała zarówno Przewodniczą-
cemu jak i członkom Regionu za miniony rok pracy i zaangażowania w rozwój sekcji oraz życzyła siły oraz 
nieustającej nadziei w Nowym Roku.

Uczestnicy spotkania podzielili się opłatkiem, składając sobie nawzajem serdeczne życzenia, po czym 
rozpoczęło się wspólne kolędowanie z udziałem młodzieży.

Kolędowanie w Regionie Mazowsze
z Sekcją Emerytów i Rencistów
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Dariusz Paczuski – Przewodniczący Regionu Mazowsze brał udział w spotkaniu Sztabu Akcji Protesta-
cyjnej, który odbył się 14 stycznia w siedzibie Komisji Krajowej w Warszawie. W spotkaniu wzięli udział: 
Przewodniczący Komisji Krajowej - Piotr Duda, jego Zastępca - Bartłomiej Mickiewicz oraz Przewodniczący 
wszystkich Regionów NSZZ „Solidarność”. 

Sztab został założony w grudniu 2025 roku, w odpowiedzi na pogarszającą się sytuacją społeczno-gospo-
darczą w Polsce oraz brak dialogu społecznego ze strony rządu. Komisja Krajowa podjęła wówczas decyzję  
o rozpoczęciu przygotowań do ogólnokrajowej akcji protestacyjnej oraz o powołaniu Sztabu Akcji Protesta-
cyjnej.

W czasie posiedzenia zapadły kolejne decyzje dotyczące działań Związku w najbliższym czasie. Omówiono 
kwestie związane zarówno z samą akcją protestacyjną, jak i działaniami medialnymi wokół.

Ponadto rozmawiano o ostatnich krokach podejmowanych przez Związek, m.in. proteście górników  
w PG Silesia, sytuacji w służbie zdrowia oraz w oświacie. Przewodniczący poszczególnych Regionów poruszali 
z kolei kwestie związane z problematyką lokalną.

Rozmawiano także o polityce rządu, w tym ostatniej decyzji premiera dotyczącej nowelizacji ustawy o Pań-
stwowej Inspekcji Pracy.

Posiedzenie Sztabu Akcji Protestacyjnej
z udziałem Przewodniczącego Regionu Mazowsze

Spotkanie Przewodniczącego RM 
z Krajową Sekcją Drogownictwa 
i Transportu Drogowego
We wtorek 13 stycznia w siedzibie NSZZ „Solidarność” 

Regionu Mazowsze odbyło się spotkanie Przewodniczą-
cego Regionu Mazowsze – Dariusza Paczuskiego oraz 

Sekretarza – Macieja Mechlińskiego z Krajową Sekcją Drogownictwa i Transportu Drogowego. Tematem spo-
tkania było zorganizowanie w Regionie Mazowsze konferencji prasowej pod tytułem „Ratujmy Warszawskie 
Taksówki”, która jest zaplanowana na 25 lutego 2026. Na konferencji poruszone poruszone będą kwestie „3xB” 
czyli: Bezpieczeństwo Pasażera, Bezpieczeństwo Użytkownika Ruchu Drogowego, Bezpieczeństwo Podatkowe 
w kontekście dzisiejszych zagrożeń dla Usług Taksówkarskich. Krajową Sekcją Drogownictwa i Transportu 
Drogowego NSZZ „Solidarność reprezentowali: Gerard Skroński, Sławomir Kubera, Paweł Saturski.
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Posiedzenie Regionalnej Komisji Wyborczej

13 stycznia odbyło się posiedzenie 
Regionalnej Komisji Wyborczej. Ob-
rady prowadził Krzysztof Kacprzak - 
Przewodniczący RKW. W spotkaniu 
wzięli udział także: Barbara Kędra 
– Zastępca Przewodniczącego oraz 
Sekretarz RKW,  Dariusz Paczuski 
oraz Przemysław Stępniewski – Za-
stępcy Przewodniczącego oraz An-
drzej Piegutkowski i Ireneusz Smółka 
– Członkowie Prezydium. 

Głównym celem spotkania 
było zatwierdzenie listy delega-
tów na Walne Zebranie Delega-
tów Regionu Mazowsze, które 
odbędzie się w Centrum Nauki Ko-
pernik dnia 5 lutego br. W związku  
z tym wydarzeniem przeprowadzone 
zostały wybory uzupełniającę oraz 
wybory w nowych łączonych okrę-
gach wyborczych. Obecnie Region 
Mazowsze na WZD reprezentować 
255 delegtów. 

Dodatkowo na posiedzeniu omó-
wione zostały sprawy bieżące zwią-
zane ze zmianą na stanowisku Prze-
wodniczącego RKW, po złożeniu 
rezygnacji przez Waldemara Dubiń-
skiego. Nowemu Przewodniczącemu 
Krzysztofowi Kacprzakowi życzymy 
samych sukcesów.
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Spotkanie noworoczne oddziału w Łukowie
Przewodniczący Regionu Mazowsze Dariusz Pa-

czuski, Zastępca Przewodniczącego- Ireneusz Smółka, 
Sekretarz Maciej Mechliński oraz Członek Zarządu 
Urszula Królik 10 stycznia uczestniczyli w spotkaniu 
świątecznym zorganizowanym przez oddział w Łuko-
wie.

Przewodniczący mówił o potrzebie obrony war-
tości chrześcijańskich, dziękował tym którzy walczy-
li z ustrojem komunistycznym, mówił że nie ma nic 
za darmo, bez ryzyka. Jeśli chcemy narodu wolnego 
trzeba odnowić przymierze z Bogiem. Ponadto Prze-
wodniczący podkreślił, że Nowy Rok będzie rokiem 
próby dla nasz wszystkich, będziemy musieli stanąć  
w obronie wartości chrześcijańskich i społecznych, 
których Solidarność zawsze broniła

Spotkanie noworoczne w Ostrowi Mazowieckiej

10 stycznia 2026 roku w Ostrowii Mazowiec-
kiej odbyło się spotkanie noworoczne, w którym,  
w imieniu Przewodniczącego Dariusza Paczuskiego, 
uczestniczył I Zastępca – Krzysztof Kacprzak. W cza-
sie uroczystości zostały wręczone statuetki 45- lecia 
NSZZ „Solidarność” Regionu Mazowsze najbardziej 
zasłużonym działaczom. Spotkanie uświetnił występ 
lokalnego zespołu ludowego.

Gratulujemy wszystkim nagrodzonym oraz Prze-
wodniczącemu Oddziału w Ostrowii Mazowieckiej 
– Krzysztofowi Guziewskiemu oraz Zastępcom – 
Waldemarowi Pałysowi oraz Waldemarowi Rybakie-
wiczowi za zorganizowanie spotkania.
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Nowe oferty dla Mazowieckiej „Solidarności”

Od Nowego Roku Adria Art przygotowała stałe 
zniżki dla wszystkich członków „Solidarności”.

Od teraz:
– z kodem 16SOLIDARNOSC10AO wszystkie kon-
certy, kabarety i stand-upy z 10% zniżką,
– z kodem 16SOLIDARNOSC20AO wszystkie spek-
takle z 20% zniżką

kody obejmują wydarzenia dostępne stronie Adria 
Art, których firma jest organizatorem.

Stałe zniżki od Adria Art


